

14 sierpnia 2009



II Świętokrzyskie Święto Pszczoły

Pod patronatem marszałka Adama Jarubasa 15 i 16 sierpnia na terenie Parku Jurajskiego w Bałtowie odbędą się obchody II Świętokrzyskiego Święta Pszczoły. Imprezie towarzyszyć będzie kiermasz produktów pszczelich i sprzętu pszczelarskiego oraz rękodzieła ludowego i artystycznego.

Niezwykle interesująco zapowiada się tegoroczne Święto Pszczoły. Podczas imprezy wszyscy chętni będą mieli okazję do nabycia produktów pszczelich, sprzętu związanego z hodowlą pszczół oraz regionalnych wyrobów ludowych. Część artystyczną wypełnią prezentacje zespołów folklorystycznych. Wystąpi zespół góralski z Bukowiny Tatrzańskiej. Festyn zakończy biesiada pszczelarska przy muzyce i miodzie.

Świętokrzyskie Święto Pszczoły zainicjowały Świętokrzyski Związek Pszczelarzy w Kielcach i Rejonowe Koło Pszczelarzy w Ostrowcu Świętokrzyskim. Ideą tej inicjatywy jest promocja Świętokrzyskiego Miodu Spadziowego wpisanego na listę produktów tradycyjnych.

Program imprezy:

Sobota, 15 sierpnia

9:00-18:00 - kiermasz sprzętu pszczelarskiego, produktów pszczelich, rękodzieła ludowego i artystycznego

10:45 - wykład inauguracyjny dra hab. Pawła Chorbińskiego z Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu na temat "Aktualne problemy zdrowotności pszczół"

13:00 - uroczyste i oficjalne otwarcie imprezy

14:00-16:00 - występy zespołów ludowych i konkursy

16:00 - warsztaty pszczelarskie u mistrza pszczelarstwa i artysty rzeźbiarza w wosku Edwarda Budzenia. Warsztaty zakończy spływ tratwami po rzece Kamiennej

18:00 - biesiada pszczelarska przy muzyce i miodzie

Niedziela, 16 sierpnia

9:00-18:00 - kiermasz sprzętu pszczelarskiego, produktów pszczelich, rękodzieła ludowego i artystycznego

10:00 - msza święta w kościele parafialnym w Bałtowie

11:15 - przemarsz pszczelarzy w towarzystwie pocztów sztandarowych, orkiestry i kawalerii

konnej na Okręglicę

12:00 - część oficjalna z przemówieniami, wręczeniem odznaczeń i wykładem promującym miody i pszczelarstwo

14:00 - grochówka wojskowa, występy zespołów i konkursy dla publiczności; prezentacja dorobku najlepszych pasiek hodowlanych w Polsce, sprzedaż matek pszczelich,

15:30 - występ zespołu góralskiego z Bukowiny Tatrzańskiej

17:30 - biesiada pszczelarska przy muzyce i miodzie.

